PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018 № 28

с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу  Поддорского сельского поселения «Реформирование и развитие местного самоуправления в Поддорском сельском поселении на 2014 - 2020 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Реформирование и развитие местного самоуправления в Поддорском сельском поселении на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского поселения от 03.12.2013 №107:

    1.1. Изложить    пункт  3 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

 «3. Цели,  задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель:   Создание единых и целостных, современных и эффективных органов местного самоуправления, ориентированных на приоритеты развития Поддорского сельского поселения

	1.1.
	Задача:   Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения органов местного самоуправления Поддорского сельского поселения

	1.1.1.
	Объемы и источники финансирования Программы
(рублей)
	9250,0
	14266,0
	25000,0
	140000,0

	в том числе:

	1.1.2.
	Разработка нормативных правовых актов поселения в связи с изменениями законодательства Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	9250,0
	14266,0
	5000,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Проведение работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	0
	0
	20000,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	Проведение работ по актуализации существующей схемы водоснабжения и водоотведения Поддорского сельского поселения
	0
	0
	0
	50000,0
	0
	0
	0

	1.1.6
	Проведение работ по разработке программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	0
	0
	0
	30000,0
	0
	0
	0

	1.1.7
	Проведение работ по разработке  программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	0
	0
	0
	30000,0
	0
	0
	0

	1.1.8
	Проведение работ по разработке  программы комплексного развития социальной  инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	0
	0
	0
	30000,0
	0
	0
	0

	1.1.9.
	Проведение работ по внесению изменений в генеральный план Поддорского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	90000,0
	0
	0

».

5

1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«5.Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом  и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского

поселения
	Средства областного  бюджета
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4

	2014 год
	9250,0
	0
	9250,0

	2015 год
	0
	14266,0
	14266,0

	2016 год
	25000,0
	0
	25000,0

	2017 год
	140000,0
	0
	140000,0

	2018 год
	90000,0
	0
	90000,0

	2019 год

	2020 год

	ВСЕГО
	264250,00
	14266,0
	278516,00

».

1.3.Изложить мероприятия муниципальной  программы «Реформирование и развитие местного самоуправления в Поддорском сельском поселении на 2014 – 2020 годы»  в следующей редакции:

6

«Мероприятия муниципальной программы

«Реформирование и развитие местного самоуправления в Поддорском сельском поселении
на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения органов местного самоуправления сельского поселения

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов сельского поселения в связи с изменениями законодательства Российской Федерации
	Администрация Поддорского муниципального района

	2014-2020 годы
	1.1.2

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству
Администрация Поддорского муниципального района

	2014-2020      годы

	1.1.3
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	9250,0

0

	0

14266,0

	5000,0

0

	0

0

	0
	0
	0

	1.3.
	Проведение работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроите-льству

	2016-2020 годы
	1.1.4.
	Бюджет поселения

	0
	0
	20000,0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение работ по актуализации существующей схемы водоснабжения и водоотведения Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству
Администрация Поддорского муниципального района

	2017 год
	1.1.5
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	50000,0

	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение работ по разработке программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству
Администрация Поддорского муниципального района

	2017 год
	1.1.6
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	30000,0

	0
	0
	0

	1.6.
	Проведение работ по разработке  программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству
Администрация Поддорского муниципального района

	2017 год
	1.1.7
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	30000,0

	0
	0
	0

	1.7.
	Проведение работ по разработке  программы комплексного развития социальной  инфраструктуры Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству
Администрация Поддорского муниципального района

	2017 год
	1.1.8
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	30000,0

	0
	0
	0

	1.8.
	Проведение работ по внесению изменений в генеральный план Поддорского сельского поселения
	Комитет по экономике

Главный специалист по архитектуре и градостроительству

	2018 год
	1.1.9.
	Бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	90000,0
	0
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                           Е.В. Панина